
https://pas-de-taxe-sur-ma-sante.fr

Monsieur le Président,

La santé n’est pas une marchandise et ne doit pas être non plus un luxe !

Pourtant, après la baisse des remboursements dentaires en 2024, la Sécurité sociale 
va, entre autres, moins rembourser la consultation chez le médecin en 2025. 

Les cotisations mutualistes sont taxées à 14,07% ou 21,07%. Sur un bien vital, c’est 
injuste.

Ces mesures renchérissent le coût de ma mutuelle, pourtant plus que jamais indispen-
sable.

Accéder aux soins ne doit pas dépendre de mon porte-monnaie mais de mon état de 
santé.

Je vous demande de renoncer à baisser les remboursements Sécu et de supprimer 
les taxes sur la santé.

Expéditeur : Emmanuel Macron
Palais de l'Élysée

55 rue du Faubourg-Saint-Honoré
75008 Paris

LA SANTÉ EST UN DROIT

STOP À LA CASSE 
DE LA SÉCU

STOP AUX TAXES SUR LA SANTÉ
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Comment envoyer cette lettre à l’Elysée ?

•	 Imprimez la première page de ce document 
•	 Remplissez le champs « expéditeur » en haut à gauche de la page, si 

vous souhaitez recevoir une réponse du Président.
•	 Vous pouvez également signer la lettre.

•	 Mettre la lettre sous enveloppe et adresser à : 

•	 Il n’est pas nécessaire d’affranchir le courrier. 
•	 L’affranchissement pour écrire au Président de la République est 

gratuit jusqu’à 20 g.
•	 Vous pouvez indiquer vos coordonnées au dos de l’enveloppe.
•	 Postez l’enveloppe fermée.

Emmanuel Macron
Palais de l'Élysée
55 rue du 
Faubourg-Saint-Honoré
75008 Paris


